PAGE
4

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ЯNЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

СОВЕТЫ
	 [image: image1.png]

	совет

сельского поселения

НОВОАРТАУЛЬский  сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                                 РЕШЕНИЕ

02 сентябрь  2015 й.                                № 181/54                           02 сентября 2015 г.
	О внесении изменений в решение

«О бюджете сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

от 22 декабря  2014 года  № 137/46

Совет сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести в Решение от 22 декабря  2014 года  № 137/46 «О бюджете сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2015  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4523,1 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4541,9 тыс. рублей.

2. Приложения № 4, 6, 8, изложить в новой редакции.

Глава

сельского поселения                                                                          И.Ф. Шайхутдинова

 Приложение № 4 к решению
                   Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет

                                                                                          муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан от 02 сентября 2015г. № 181/54
                                                                                       «О внесении изменений в решение «О бюджете

сельского поселения Новоартаульский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый

                                                                                        период 2016 и 2017 годов»
Поступление доходов

в бюджет сельского поселения Новоартаульский  сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2015год
                                                                                                                                                        (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента), подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	Всего
	+1720,4
	4523,1

	182 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	+35,0
	553,5

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	32,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	+1,8
	13,8

	182 105  03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	+1,8
	13,8

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	+30,1
	490,1

	182 10606000000000110
	Земельный налог
	+30,1
	410,0

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	+30,1
	290,1

	791 1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	4,0

	863 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	+3,1

	13,1

	863 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений(за исключением земельных участков)
	+3,1

	3,1

	182 1 13 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) ПОЛУЧАТЕЛЯМИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ

	0,5

	791 2 00 00000 00 0000 000
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	+1685,4
	3969,6

	791 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-5,3
	56,8

	791 2020299910 7101 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	+150,0
	150,0

	791 2 02 04014 10 7301 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+1540,7
	1540,7

 Управляющий делами

                                                                 Ахметьянова А.К.
                                                                                                                                Приложение № 6 к решению
                                                                                        Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан от 02 сентября 2015г. № 181/54
                                                                                       «О внесении изменений в решение «О бюджете
сельского поселения Новоартаульский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                                                        Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый

                                                                                        период 2015 и 2016 годов»
Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                            (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел подраздел
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+35,0
	4541,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	+35,0
	1327,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального  образования
	0102

	476,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	+35,0
	841,6

	Резервные фонды
	0111

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111

	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	56,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	1227,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	1227,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	            1249,7

	Благоустройство
	0503

	1249,7

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
	1003

	315,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	80,0

	Культура
	0801

	250,7

       Управляющий делами

         Ахметьянова А.К.

	Приложение 8

к решению Совета сельского поселения

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

от 02 сентября 2015 г.  № 181/54

Уточнение доходов и расходов на 2015 год

руб.

	№

п/п
	КБК
	Наименование

показателей
	2015 год

	ДОХОДЫ

	1
	182  1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	+1800,00

	2
	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	+30100,00

	3
	863 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений(за исключением земельных участков)
	+3100,00

	Всего доходов

	+35000,00

	РАСХОДЫ

	1
	\0104\791\99\0\0204\244\223.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	Оплата услуг потребления электроэнергии.
	+35000,00

	Всего расходов

	+35000,00

Управляющий делами                                                                        А.К. Ахметьянова